

RSS Dalarna (Avdelningen för Hälsa och välfärd)
Ledningsstöd och strategi
Hälso- och sjukvårdsförvaltningen

Välfärdsrådet

Minnesanteckningar Välfärdsrådet

Datum: 2025-02-24

Dnr: HSN 2025/936

Datum: 13 februari 2025

Tid: Kl. 9.00 – 12.00

Plats: Näringslivets hus - Ölandsgatan 6, Falun. Lokal: Stora Stöten

Närvarande: (överstruken = frånvarande)

Region Dalarna	Sofia Jarl (ordf)	Sebastian Karlberg	
Avesta	Gunilla Berglund	Patrik Sundin	
Borlänge	Cecilia Rodin	Marianne Henriksson	
Falun	Susanne Norberg	Jonas Sallén Lennerthson	Sven Olov Ytterholm
Gagnef	Eva-Lotta Törnblom Nises		
Hedemora	Britt Inger Romning	Kajsa Lena Fagerström	
Leksand	Karin Mikkonen	Lars Halvarson	
Ludvika	Åsa Bergkvist (v ordf)	Håkan Frank	
Malung-Sälén	Jörgen Norén	Brita Schlin	
Mora	Bert Persson		
Orsa	Bengt Åke Svahn	Håkan Yngström	
Rättvik	Fredrik Ollén		
Smedjebacken	Matilda Kilström	Christopher Nilsson	
Säter	Hans Göran Stenoryd		
Vansbro	Marcus Kock		
Älvdalen	Anette Eriksson		
Tjänstepersoner	Jasmin Löf	Stefan Nielsen	

1. Mötets öppnande

Ordförande Sofia Jarl öppnade mötet och hälsade alla välkomna.

Välfärdsrådet beslutade att öppna mötet.

2. Godkännande av dagordning

Två övriga frågor anfördes till dagordningen.

Välfärdsrådet beslutade att godkänna dagordningen.

3. Val av justerare

Välfrädrärdet beslutade att utse Åsa Bergkvist till justerare.

4. Föregående minnesanteckningar 241106

Välfrädrärdet beslutade att lägga minnesanteckningarna till handlingarna.

5. Rapporter nationell och regional nivå

a) Information: Statliga stimulansmedel 2025

Föredragande: Jasmin Lf, Avdelningschef RSS

Jasmin Lf presenterade ett urval av de statliga satsningarna som görs 2025.
Bilaga 2.

Välfrädrärdet beslutade:
att lägga informationen till handlingarna.

b) Information: Yrkesresan

Föredragande: Stina Taugböl, Regional projektledare Yrkesresan

Yrkesresan fortsätter utvecklas. Stina Taugböl presenterade information om de olika delresorna i nuläget, planering framöver och en spaning in i framtiden.
Bilaga 3.

Det lyftes fram ett önskemål om att få uppföljning av statistik på antal medarbetare som fått kompetenshöjning genom Yrkesresan. Vidare framfördes en uppmaning att socialcheferna håller en dragning för sin socialnämnd om Yrkesresan och framhåller fördelarna med satsningen.

Välfrädrärdet beslutade:
att lägga informationen till handlingarna

c) Rapport/Dialog: Hemsjukvårdsavtalet

Föredragande: Stygruppen för Länschefsnätverket

Uppgift till Välfrädrärdets deltagare inför mötet

Varje deltagare behöver ha dialog med ansvarig tjänsteperson för att få en uppdatering om hur arbetet med hemsjukvårdsavtalet framskrider.

Stygruppen för Länschefsnätverket föredrog bakgrunden till ärendet och vilka hinder som nuvarande avtal innebär. Bland annat behöver omställningen till

God och nära vård inkluderas i avtalet. Oftast är patienterna som kommer hem idag sjukare och mer vårdkrävande än när avtalet skrevs. Det leder till en ökad belastning och mer specialiserad vård i hemmet och även en ökad kostnad för olika förbrukningsmaterial som kommunerna får bekosta.

Därefter följde en dialog i Välfärdsrådet. Flera deltagare ställer sig bakom en revidering av avtalet där även skatteväxlingen behöver ses över. Mycket har varit kostnadsdrivande för alla huvudmän och möjligheten till gemensamma upphandlingar borde vara en sak att undersöka närmare. Likaså behöver ärenden från 1177 förtydligas i avtalet och även hanteringen med mobila teamen. Särskilt två knäckfrågor behöver lösas ut, de om tröskelprincipen och vårdbegäran.

Nästa steg blir att Välfärdsrådet ger Länschefsnätverket i uppdrag att revidera nuvarande avtal utifrån arbetsgruppens förslag på kort sikt, förslagsvis 3 års giltighetstid. I det ska oklarheter såsom tröskelprincip och vårdbegäran lösas ut men ekonomin ska dock inte blandas in. Parallellt ska arbetet med en större översyn av avtalets samtliga delar påbörjas. I det arbetet behöver läkarkompetens från både primärvård och slutenvård vara med samt medicinsk kompetens från kommunerna, och uppföljning av nyckeltal vara en viktig del.

Välfärdsrådet beslutade:

att ge Länschefsnätverket i uppdrag att återkomma med ett förslag till reviderat hemsjukvårdsavtal på kort sikt, samt att återkomma med ett förslag på uppdrag för att kunna starta i gång ett arbete med att ta fram ett helt nytt avtal/överenskommelse om Vård i hemmet som innebär en större översyn – inkl. ekonomi – på längre sikt.

d) Workshop: God och nära vård – styrning och ledning

Föredragande: Henrietta Forsman, utvecklingsledare RSS, Mia Lehnberg, Utvecklingsledare Omställning hälso- och sjukvård

Inom ramen för omställningsarbetet till en God och nära vård erbjuder RSS Dalarna och Omställning hälso- och sjukvård, Region Dalarna, ett gemensamt regionalt stöd till Dalarnas kommuner och Region Dalarna i samverkan. Stödet utgår ifrån Dalarnas länsgemensamma strategi med målbild och färdplan för God och nära vård som beslutades 2022 av Region Dalarna och länets 15 kommuner.

Utmaningar i omställningsarbetet har pekat på ett behov av bland annat stärkt systemledning och en tydligare regional plan, något som också beskrivs i strategin. Länschefsnätverkets styrgrupp har efterfrågat en workshop med hela Länschefsnätverket kring nuläget som en del i att komma vidare i Dalarnas

omställningsarbete mot en God och nära vård. Denna workshop hölls av utvecklingsledare från RSS och Omställning hälso- och sjukvård vid Länschefsnätverkets möte 250207.

Mot bakgrund av det som i strategin beskrivs kring strukturen för Dalarnas systemledning i omställningsarbetet samt de utmaningar som identifierats under föregående år ter sig ett fokus på systemledningens roll i omställningen som ett naturligt nästa steg. Det verkar också rimligt att samma workshop erbjuds samtliga nätverk som i strategin utpekats som delar av Dalarnas regionala systemledning (d.v.s. Välfärdsrådet, Länschefsnätverket, BDU och LGRS).

Denna workshop syftar till att 1) nå en gemensam förståelse för systemledningens roll, 2) identifiera utmaningar och styrkor utifrån nuläget och 3) identifiera ett nästa steg på vägen mot att tydliggöra den regionala systemledningens roll och uppdrag.

Mia Lehnberg och Henrietta Forsman presenterade workshoppen. Bilaga 4. Välfärdsrådet förde en dialog om vad som avsågs med den regionala handlingsplanen samt att roller och ansvar för de olika forumen behöver tydliggöras. Välfärdsrådets uppfattning är att Länschefsnätverket får i uppdrag att ta fram en handlingsplan som Välfärdsrådet sedan får ta ställning till. Vidare önskas en arena för att träffas årligen för erfarenhetsutbyte och diskutera aktuella frågor

Välfärdsrådet beslutade:

att Länschefsnätverket får i uppdrag att ta fram ett förslag på regional handlingsplan utifrån den läns-gemensamma strategin som kan godkännas av Välfärdsrådet.

e) Rapport: Redovisning läns-gemensamma medel och aktiviteter enligt ÖK psykisk hälsa och suicidprevention 2024

Föredragande: Caroline Mörk, utvecklingsledare RSS

Inom ramen för överenskommelse om Psykisk hälsa och suicidprevention 2024 har Dalarnas län tilldelats läns-gemensamma statliga medel för att bedriva utvecklingsarbeten inom fyra särskilda fokusområden

Caroline Mörk presenterade en redovisning av de genomförda insatserna fördelat över de fyra olika fokusområdena. Bilaga 5. Vidare gavs en presentation av 2025 års överenskommelse och prioriterade fokusområden inom psykisk hälsa och suicidprevention som utgår ifrån den nyligen antagna nationella strategin om psykisk hälsa och suicidprevention - Det handlar om livet. Fördelningen av medel

skiljer sig något från tidigare års överenskommelse.

Välfrädrädet beslutade:

att lägga informationen till handlingarna

f) Information: Samsjuklighetsdelegationen

Föredragande: Caroline Mörk, utvecklingsledare RSS

Socialdepartementet tillsatte i januari 2025 en delegation med uppdrag att genomföra en reform av samhällets insatser för mer samordnade, behovsanpassade och personcentrerade insatser till personer med samsjuklighet i form av beroendeproblematik och psykisk ohälsa. Målet är att, i linje med samsjuklighetsutredningens förslag och skrivelserna i Tidöavtalet, nu skapa mer sammanhållna och behovsanpassade insatser för personer med samsjuklighet i form av skadligt bruk eller beroende och annan psykiatrisk diagnos eller närliggande tillstånd.

Caroline Mörk föredrog ärendet. Bilaga 5.

Välfrädrädet beslutade:

att lägga informationen till handlingarna

6. Information: Samordnad Individuell Plan (SIP)

Föredragande: Caroline Mörk, utvecklingsledare RSS

RSS har under 2024 bedrivit ett utvecklingsarbete om samordnad individuell plan (enligt de bestämmelser som finns om SIP i socialtjänstlagen och hälso- och sjukvårdslagen). Utvecklingsarbetet grundar sig i det behov av utveckling kopplat till SIP som identifierades i tidigare kartläggning om Samsjuklighet där bl.a. arbetet med SIP undersöktes.

Caroline Mörk presenterade det nyligen framtagna materialet om SIP. Bilaga 5. Barn och unga och samsjukliga har mest nytta av att börja använda SIP som verktyg. Även förskola och våldsutsatta där SIP inte tidigare setts som en naturlig stödinsats är en målgrupp. Materialet finns på RSS Dalarnas Plus-sida på följande länk.

[Samordnad individuell plan - SIP - Region Dalarna](#)

Välfrädrädet beslutade:

att lägga informationen till handlingarna

7. Övriga frågor

- Revidering av kalendarier:
Välfrädrådet den 25/9 föreslås flytta till den 11/9 med ny tid kl. 13:00–16:00.
Digitalt.

Välfrädrådet beslutade att godkänna revideringen.

- Sofia Jarl visade en presentation om HPV-vaccinering och en satsning på att försöka utrota livmoderhalscancer som Region Dalarna valt att vara en del av. Därför erbjuds kvinnor födda 1994-1999 att få HPV-vaccinering kostnadsfritt. Dalarna behöver öka andelen vaccinerade då flera av våra grannlän ligger före oss. De kvinnor som tagit ett vaccin före 2018 uppmanas att ta det nyare vaccinet som visat sig vara mer effektivt mot infektionen. Sofia uppmanar Välfrädrådet om hjälp med att hitta och nå ut med information om kampanjen till alla kvinnor i målgruppen i varje kommun. Presentationen laddas upp på Plus-sidan och får gärna delas vidare i varje organisation. Ett annat förslag som lyftes var att låta personal få gå och vaccinera sig på arbetstid.

Välfrädrådet beslutade: att lägga informationen till handlingarna

- Åsa Bergqvist lyfte en fråga om personligt ombud. Det finns en utredning som kommit med ett förslag att statsbidraget till värdkommunerna för personliga ombud försvinner och att bidraget i stället delas ut generellt. I Dalarna har vi två värdkommuner, Borlänge och Mora. Detta är en fråga som behöver bevakas och följas upp för att kunna säkerställa en finansiering av personliga ombud om utredningens förslag blir verklighet. Till nästa Välfrädråd föreslås att värdkommunerna ska presentera årsberättelsen, då det efterfrågas statistik gällande inflöde, hanterade ärende m.m. för de personliga ombuden.

Välfrädrådet beslutade: att ge värdkommunerna (Mora och Borlänge) i uppdrag att till nästa Välfrädråd i april presentera årsberättelsen för 2024 samt relevant statistik som belyser verksamhetens utveckling.